actualmente vigentes constituyen un factor relevante para garantizar la correcta ejecución 

del servicio requerido, la continuidad del proceso de importación y el cumplimiento de la 

normatividad aplicable. 

5. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial del presente proceso se establece en la suma de TRECE MILLONES 

SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS ($13.627.810) moneda 

legal colombiana”. Con base en el estudio de mercado, o valor de conformidad al 

contemplado en Plan Anual De Adquisiciones para la respectiva vigencia.   

6. OBLIGACIONES 

6.1 OBLIGACIONES DEL CONTRATANTE. Son obligaciones del contratante: